
 

 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE INOVACIONIT  

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PRONËSISË INDUSTRIALE 

DREJTORIA E EKZAMINIMIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BULETINI I PRONËSISË 

INDUSTRIALE 
 

 

 

 

 

 
BPI-2024 /13 

Tiranë më,  24.05.2024 



 

2 
 

 
 

Kodet e përdorura në gazetë .............................................................................................................. 3 

Kodet e shteteve................................................................................................................................... 4 

Aplikime Për Patenta Kombëtare / Modele Përdorimi......................................................................9 

Aplikime për regjistrimin kombëtar të markës tregtare....................................................................11 

Patenta europiane të vlefshme..........................................................................................................25 

Disenjo Industriale të regjstruara .................................................................................................... 30 

Patenta/ modele përdorimi të pavlefshme........................................................................................39 

Marka të ripërtërira..........................................................................................................................47 

Marka të riefuzuara..........................................................................................................................49 

Vendime te Dhomes per Shqyrtimin e Kundershtimeve..................................................................54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACION PARAPRAK 

Bëjmë me dije se çdo objekt i pronësisë industriale i publikuar në këtë buletin identifikohet nga numri 

i aplikimit me karaktere (shkrim) blu, të cilin mund ta klikoni për të aksesuar të dhënat përkatëse të 

aplikimit në regjistrin online të objekteve pronësisë industriale. 



 

3 
 

 
 

Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentes 

(21) Numri kombetar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 
Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
Lesotho / Lesoto LS 
Liberia / Liberia LR 
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Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 
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Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(21) AL/P/2022/535 
(54) The watch Bag WAG 
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(210) AL/T/2023/769 

(220) 11.09.2023 

(540) 

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Neo 

(591) e bardhe, jeshile, e verdhe, e zeze; 

gri 

(732) Marjana Koçeku // Vau Dejes, 

Rruga e Liqeni i Komanir, ndertesa nr.21, 

Vau Dejes, Shkoder 

(740) Erinda Abdyli // Abraham Linkoln 

03910003; Nd. 2; H. 1; Farkë; Selitë; 

1044; Tiranë 

(511) 43 - Sherbimet per sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; ofrimi i akomodimit 

te perkohshem 

 

 

(210) AL/T/2023/818 

(220) 19.09.2023 

(540) 

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhe; e kuqe; blu 

(732) TOP START // Rruga Ismail 

Qemali, Pallati 11, Kati 2, ne krah te 

Radio Televizionit Shqiptar, Tirane 

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H.1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 41 - Sherbimet e organizimit te 

lojerave te fatit dhe llotarive; shërbime 

argëtimi; Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353941
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353990
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arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe interneti; 

Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave interaktive dhe me 

shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur 

nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave interaktive; 

Sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga 

përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të 

lojërave të pashkarkueshëm në internet; 

Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të 

ofruara nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të tjera të komunikimit; Shërbimet e 

lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet; Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial; Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale; Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit 

për lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose edukative; 

Ofrimi dhe kryerja e konkurseve të 

dizajnuara për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi 

dhe organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 
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gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me to; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve; Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit; Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin; Ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit 

për qëllime edukative dhe argëtuese në 

fushat e argëtimit, kohes se lire dhe 

studentore, dhe socio grupet e interesit të 

shoqërisë dhe komunitetit; Dhënia me 

qira e kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove; Arsimi; Ofrimi i trajnimeve; 

Aktivitete sportive dhe kulturore; 

Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, 

ofrimi i videove në internet që shfaqin 

lojëra që luhen nga të tjerët; Shërbimet e 

lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe 

interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 
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internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

elektronike dhe online interaktive të 

përmbajtjeve të përcaktuara nga 

përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet; Prodhim 

video me realitet të përzier; Shërbimet e 

prodhimit multimedial; Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit; Revistat online, 

përkatësisht, bloget; Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog) që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesit; 

Organizimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 

ose argëtuese; Organizimi i ekspozitave 

dhe ngjarjeve në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative; Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose edukative; 

Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 
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dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike; Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit; Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të 

fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Shërbimet e publikimit, përkatësisht, 

publikimi i publikimeve elektronike për 

të tjerët; Prodhimi i videos me realitet 

virtual  

 

 

(210) AL/T/2023/1009 

(220) 17.10.2023 

(540) 

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) MOTOR OIL 

(591) e zezë; e kuqe; e bardhë. 

(732) SAMER AL GADDAH 

INTERNATIONAL GENERAL 

TRADING CO. L.L.C. // Shop No.1, 

Silver Island Building, Baniyas Square, 

Deira, Dubai, Emiratet e Bashkuara 

Arabe 

(740) Gentjan Hasa // Hermelika 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë 

(511) 1 - Kimikate për përdorim në 

industri, shkencë dhe fotografi, bujqësia, 

kopshtari dhe pylltari; rrëshirat artificiale 

të papërpunuara, plastika e papërpunuar; 

përbërjet për parandalimin dhe shuarjen e 

zjarrit; përparate për kalitje dhe saldim; 

substanca për nxirjen e lëkurës së 

kafshëve; ngjitësit për përdorim në 

industri; stuko dhe pasta të tjera 

mbushëse; përzjerje plehrash, plehra 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355082
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organik, plehra kimik; preparate 

biologjike për përdorim në industri dhe 

shkencë;  

35 - Reklam; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre. 

 

 

(210) AL/T/2023/1035 

(220) 25.10.2023 

(541) LETTERE DALL'ITALIA 

(592) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) ITALIA 

(732) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI 

(740) Gentjan Hasa // Hermelika 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë 

(511) 29 - Mish, peshk, shpend dhe mish 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thata 

dhe të gatuara; pelte, reçel, komposto; 

vezë, qumështi dhe produktet e 

qumështit; vajra dhe yndyrna ushqimore;  

30 - Kafe, çaj, zëvendësues të kafesë dhe 

kakaos; oriz, tapiokë dhe miell palme; 

miell dhe preparate të bëra nga drithërat; 

bukë, brumë dhe ëmbëlsira, akullore; 

sheqer, mjalt, shurup melasa; maja, 

pluhur thartimi; kripë, mustardë; uthull, 

salca (për shije); erëza; akull [ujë i 

ngrirë]; 

31 - Produkte pyjore dhe kopshtarie, 

ujore, bujqësore në formë të gjallë dhe të 

papërpunuara; drithëra dhe fara në formë 

të gjallë dhe të papërpunuara; fruta dhe 

perime të freskëta, barishte të freskëta; 

bimë dhe lule natyrore; rrënjë bimësh, 

fara dhe fidanë; kafshë të gjalla; produkte 

ushqimore dhe pije për kafshët; malt; 

32 - Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe 

pije të tjera joalkoolike; pije frutash dhe 

lëng frutash; shurupe dhe përbërje të tjera 

për përgatitjen e pijeve; 

33 - Pije alkoolike [përveç birrave]. 

 

 

(210) AL/T/2023/1045 

(220) 25.10.2023 

(541) HAPPY FRESH  

(592) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(526) FRESH  

(732) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI 

(740) Irma Cami // Hermelika 03920125; 

Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 

1050; Tiranë 

(511) 32 - Birra; pije joalkoolike; ujë 

mineral dhe i gazuar; pije frutash dhe lëng 

frutash; shurupe dhe përbërje të tjera për 

përgatitjen e pijeve joalkoolike. 

 

 

(210) AL/T/2023/1065 

(220) 26.10.2023 

(540) 

 

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) PASTICCERIA  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355108
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355118
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355138
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(732) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI 

(740) Gentjan Hasa // Hermelika 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, miell palme, zëvendësues të 

kafesë; miell dhe preparate të bëra nga 

drithërat, bukë, brumë dhe ëmbëlsira, 

akullore; mjalt, shurup melasa; maja, 

pluhur thartimi; kripë, mustardë; uthull, 

salca (për shije); erëza; akull [ujë i 

ngrirë]. 

 

 

(210) AL/T/2023 /1122 

(220) 10.11.2023 

(541) BEVO D  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) D 

(732) ILMA // Njesia Bashkiake Nr 3, 

Rruga Xhanfize Keko, Pallati AIA , Kati -

1, Prane Ish Profarma, Tirane,   

(740)  Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

(511) 5 - 050384 suplemente ushqimore; 

050453 farmaceutike; 050069 preparate 

farmaceutike; 050409 preparate aloe vera 

për qëllime farmaceutike; 050039 

preparate bakteriale per perdorim 

mjekesor dhe veterinar; 050305 preparate 

biologjike për qëllime mjekësore; 050361 

preparate biologjike për qëllime 

veterinare; 050362 preparate kimike për 

qëllime mjekësore; 050363 preparate 

kimike për qëllime veterinare; 050370 

preparate enzimatike per qellime 

mjekesore; 050110 material per mbushje 

dhëmbësh; 050006 produkte ushqimore 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050297 ushqime dietetike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; 050007 preparate 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050191 kremra për qëllime farmaceutike; 

050151 fungicide; 050298 ushqim për 

bebe; 050435 shtesa dietike proteinike; 

050456 ekstrakte bimore për qëllime 

mjekësore; 050090 preparate vitaminash; 

050328 barna për qëllime njerëzore; 

050333 fermente për qëllime 

farmaceutike; 050367 fibra dietike; 

050350 substanca dietike të përshtatura 

për përdorim mjekësor; 050068 kapsula 

per barna. 

 

 

(210) AL/T/2023/1190 

(220) 24.11.2023 

(540) 

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Pajisje Sportive 

(591) Ngjyra e bardhe dhe ngjyra 

bojeqielli 

(732) Ilva Kullolli // Vjeshtes 04040160; 

Nd.11; H.1; Kavajë; Kavajë; 2501; 

Kavajë, Tiranë 

(740)  Ilir Pustina // Rruga Njazi Demi, 

Pall.15, Apt.12, Tirane, 1001 

(511) 25 - Veshje dhe kepuce sportive; 

uniforma; kanotiere; kostume; kepuce per 

ski; doreza per ski;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355482
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355550
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kepuce futbolli; atlete sportive; 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 

kontabiliteti, mbajtja e librave dhe 

auditimi; kontabiliteti; skema stimuluese 

shitjeje dhe promovuese, programe 

stimuluese të promovimit të shitjeve, 

punë biznesi të franchise, çështje biznesi 

të dyqaneve me pakicë; shërbime 

reklamimi, marketing dhe shërbime të 

promovimit; reklamimi për të tjerët në 

internet; reklamimi me porosi 

 nepermjet postes; organizimi dhe 

zhvillimi i eventeve komerciale; 

konsulence per menaxhimin e biznesit 

dhe organizimin; ofrimi i një tregu on-

line për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik; pika shitjeje me 

shumicë dhe pakicë; shërbime të shitjes 

me pakicë, shërbime të shitjes me pakicë 

online në internet, shërbime të shitjes me 

pakicë dhe me shumicë dhe postë direkte 

në lidhje me shitjen e artikujve sportivë 

(veshje) për përdorim kalorësish, artikuj 

sportivë [veshje] për përdorim nga 

kalorësit, veshje sportive, artikuj të 

veshjeve sportive, mbulesa sportive 

(përveç helmetave), këpucë sportive, 

çizme për ecje, uniforma sportive, veshje 

sportive 

 

 

(210) AL/T/2023/1244 

(220) 14.12.2023 

(540) 

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) DENTI 

(591) blu e erret; e bardhe; ngjyre e 

gjelber 

(732) Briken Rrozhani // Rruga Vaso 

Pasho, NJA nr.5, Bashkia Tirane, Njesi 

me nr 5 /160-N10, ZK.8270, Volum 84, 

Faqe 178, 1016, Tirane 

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

(511) 44 - 440060 Kujdes shëndetësor; 

440113 shërbimet e stomatologjisë; 

440209 shërbime të qendrës 

shëndetësore; 440212 këshillim 

shëndetësor; 440021 shërbime klinike 

mjekësore; 440151 manikyrim; 440086 

masazh; 440097 fizioterapi  / terapi 

fizike; 440156 kirurgji plastike; 440200 

shërbime sauna; 440201 sherbime 

solariumi; 440197 tatuazhe; 440020 

shërbime salloni bukurie; 440034 

parukeri; 440059 shërbime spitalore; 

440087 ndihmë mjekësore; 440208 

dhenie me qira e pajisjeve mjekësore; 

440226 egzaminime mjekësore; 440225 

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356820
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440214 shërbimet ortodontike; 440133 

shërbime të bankës së gjakut; 440196 

shërbime të fekondimit in vitro; 440180 

implantimi i flokëve; 440229 vizitë në 

shtëpi per kujdesin infermieror; 440221 

shërbime bankare të indeve njerëzore; 

440152 shërbimet e mamisë; 440153 

infermieria, mjekësore; 440092 shërbime 

optike; 440154 këshilla për farmaci; 

440204 përgatitja e recetave nga 

farmacistët; 440185 shërbimet e një 

psikologu; 440198 shërbimet e 

telemjekësisë; 440233 këshilla dietike 

dhe ushqyese; 440215 këshilla mjekësore 

për individët me aftësi të kufizuara; 

440202 shërbime spa shëndetësore; 

440205 shërbime terapi; 440201 shërbime 

solarium; 440213 depilim; 440210 

shërbime të mjekësisë alternative.  

 

 

(210) AL/T/2024/5 

(220) 02.01.2024 

(540) 

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Euro Fitness eurofitness.al 

(591) Ngjyrat e zeze; gri; jeshile; e bardhe 

(732) EUROFITNESS // Njesia Nr. 7, 

Rruga Muhamet Gjollesha, Pallati Nr. 32, 

Shkalla 2, Kati 1, Tirane 

(740) Majlinda Manushi // Reshit 

Çollaku; Nd. 3 /3; H. 5; Ap. 3; Njësia 

Administrative Nr. 10; Njësia Bashkiake 

Nr. 10; 1001; Tiranë 

(511) 28 - Artikuj gjimnastikor dhe 

sportive; rripa ngjitës ushtrimesh barku, 

elektrike, për stimulimin e muskujve; 

aparate për gjimnastikë; palestra për 

fëmijë; doreza bejsbolli; aparate për 

ndërtimin e trupit / aparate për 

rehabilitimin e trupit / aparate për 

stërvitjen e trupit; aparate dhe makineri 

bowling; zgjeruesit e gjoksit [ushtruesit] / 

ushtruesit [zgjeruesit]; artikuj sportive;  

35 - Reklamim; manaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione të zyrës; 

shërbime publiciteti; manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi; analizë për 

manaxhimin e biznesit; administrim dhe 

manaxhim biznesi ne fushen e fitnesit; 

konsultim biznesi; asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial; 

41 - Shërbime klubi shëndetësor [trajnim 

shëndetësor dhe fitnes]; Shërbime trajneri 

personal [trajnim fitnesi]; Shërbime 

vlerësimi të fitnesit fizik për qëllime 

stërvitore; Sigurimi i ambienteve 

sportive; Sherbime palestre. 

 

 

(210) AL/T/2024/66 

(220) 19.01.2024 

(540) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358122
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358374
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(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) induction heated technology 

(591) Gri. 

(732) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom 

(740)  Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë 

(511) 34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i prodhuar; produkte duhani; 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore); puro; puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo); çakmakë për cigare për 

duhanpirës; shkrepëse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare; tuba për 

cigare; filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre; cigare elektronike; rezervuari i 

lëngut për cigare elektronike (cartridges); 

lëngje për cigare elektronike; produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes; pajisje 

dhe pjesë të pajisjeve për ngrohjen e 

duhanit; pajisje dhe pjesë të pajisjeve për 

ngrohjen e zëvendësuesit të duhanit; 

zëvendësues duhani për qëllimin e 

thithjes; cigare që përmbajnë zëvendësues 

duhani; kuti për duhan (cases); pako për 

duhan (boxes); paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor). 

 

 

(210) AL/T/2024/98 

(220) 29.01.2024 

(540) 

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e zeze 

(732) Yiwu Winning Star Supply Chain 

Management Co., Ltd // Rm. 1207, 

No.999 Chouzhou North Road, Yiwu 

City, Zhejiang, China, 

(740) Albana Laknori // Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, Apartamenti 36, 

Dajt, Tirane 

(511) 7 - Makinat e përgatitjes së 

ushqimit, elektromekanike; fshesa me 

korrent; përpunues ushqimor, elektrik; 

blendera, elektrike, për qëllime shtëpiake; 

presa frutash, elektrike, për qëllime 

shtëpiake; makina kuzhine elektrike; 

makina larëse [larëse];  kamxhik, 

elektrike, për qëllime shtëpiake; makina 

dhe aparate për pastrim, elektrike;  mulli 

kafeje, të ndryshme nga ato që përdoren 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358449
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me dorë; grirëse mishi, elektrike; makina 

për përgatitjen e pijeve, elektromekanike; 

qëruesit e perimeve, elektrike; pjatalarëse; 

mullinj për qëllime shtëpiake, të 

ndryshme nga ato që punojnë me dorë; 

kaçavida, elektrike; makina për brumosje; 

gërshërë, elektrike.;  

8 - Komplete manikyrësh; gërshere 

flokësh për përdorim personal, elektrike 

dhe jo elektrike; prerëse mjekërr; hekura 

për hekurosje; vegla për gërvishtje [vegla 

dore]; prerëse perimesh, të punuara me 

dorë; takë tavoline [thika, pirunë dhe 

lugë]; darë për kaçurrela; gërshërë; 

instrumente mprehëse; segmentuesit e 

frutave; pajisje për depilim, elektrike dhe 

jo elektrike; mjete dore për kaçurrela 

flokësh; thika; hapëse kallaji, jo elektrike; 

shtrulla qerpikësh;  aparatet për tatuazhe; 

gërsheta flokësh, elektrike; vegla dore, të 

punuara me dorë. 

9 - Atoparlantët; kufje; materialet për 

rrjetin elektrik [tela, kabllo]; bateri 

elektrike; priza elektrike; priza elektrike; 

karikuesit e baterive; Radio; inverterat 

[energjia elektrike]; transformatorë 

[energji elektrike]; panele diellore për 

prodhimin e energjisë elektrike; 

kalkulatorë xhepi; aparatet televizive; 

mikrofonë; media player portativ; 

kronografë [aparat për regjistrimin e 

kohës]; akumulatorë, elektrikë; maskat 

për zhytje; bateri diellore; 

11 -  Aparatet dhe instalimet e gatimit;  

aparate pjekjeje; makina për kafe, 

elektrike; avullore prej pëlhure; tharëse 

flokësh; frigoriferë; makinat e pjekjes së 

bukës; kolektorë termikë diellorë 

[ngrohje]; ngrohëse xhepi; varg kuzhine 

[furra]; kazana elektrike; fritera me ajër; 

instalimet e furnizimit me ujë; furra me 

mikrovalë [aparatet e gatimit]; llambat; 

makina për prodhimin e qumështit të 

sojës, elektrike; tenxhere gatimi elektrike; 

shumë gatimesh; ventilatorë elektrikë për 

përdorim personal; lagështues; 

21 - Enë për përdorim shtëpiak ose 

kuzhine; enë tavoline, të ndryshme nga 

thikat, pirunët dhe lugët; tepsi; enë 

kuzhine; tenxhere gatimi, jo elektrike; 

skara [enë gatimi]; Mulli kuzhine, jo 

elektrike; autoklava, jo elektrike, për 

gatim; rrahëse, jo elektrike; kazan, jo 

elektrik; fritera të thella, jo elektrike; 

krehëra; enë për pije; heqës të garzave, 

elektrike ose jo elektrike; difuzorë vaji 

aromatikë, të ndryshëm nga shpërndarësit 

e kallamit, elektrikë dhe joelektrikë; furça 

dhëmbësh; enë kozmetike; flakë izolues; 

instrumente pastrimi, të punuara me dorë; 

pajisjet elektrike për tërheqjen dhe 

vrasjen e insekteve. 

 

 

(210) AL/T/2024/153 

(220) 12.02.2024 

(541) OBSIDIAN TOBACCO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) TOBACCO 

(732) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; produkte duhani; 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore); puro; puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo); çakmakë për duhanpirës; 

shkrepëse; artikuj për duhanpirës; letër 

për cigare; tuba për cigare; filtra për 

cigare; aparate xhepi për dredhjen e 

cigareve; makineri që mbahen në dorë për 

injektimin e duhanit në tuba letre; cigare 

elektronike; rezervuar lëngu (cartridges) 

për cigare elektronike; lëngje për cigare 

elektronike; produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes; pajisje dhe pjesë për pajisjet 

për ngrohjen e duhanit; pajisje dhe pjesë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358624
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për pajisjet për ngrohjen e zëvendësuesve 

të duhanit; zëvendësues duhani për qëllim 

thithje; cigare që përmbajnë zëvendësues 

duhani; kuti për duhan (cases); pako për 

duhan (boxes); paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor). 

 

 

 

(210) AL/T/2024/270 

(220) 12.03.2024 

(540) 

 
(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(732) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor); snuff with tobacco (duhan i 

grirë imët ose i bluar i cili mund të thithet 

përmes rrugëve të frymëmarrjes); snus 

with tobacco (bustinë e mbushur me 

duhan të grirë imët ose të bluar); snuff 

without tobacco (bimë jo prej duhani e 

grirë imët ose e bluar e cila mund të 

thithet përmes rrugëve të frymëmarrjes); 

snus without tobacco (bustinë e mbushur 

me bimë jo prej duhani e grirë imët ose e 

bluar); duhan me dredhje; duhan për 

llullë; produkte duhani; zëvendësues të 

duhanit (jo për qëllime mjekësore); puro; 

puro të vogla dhe të holla (cigarillo); 

çakmakë; shkrepëse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare, tuba për 

cigare, filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre; cigare elektronike; lëngje për cigare 

elektronike; produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes (pajisje elektronike që ngrohin 

dhe nuk djegin duhanin). 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358917
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(11) 12041 

(97) EP3688388 / 27.12.2023 

(96) 18769109.2 / 04.09.2018 

(22) 21.02.2024 

(22) AL/P/2024/108 

(54) SISTEM PËR RUAJTJEN E PRODUKTEVE USHQIMORE NË NJË 

FRIGORIFER 

15.04.2024 

(30) DE 102017122507 27 /09 /2017  

(71) Cofresco Frischhalteprodukte GmbH & Co. KG // Ringstraße 99, 32427 Minden  DE 

(72) LARISCH, Sven // Ernst Wilmstrasse 17 32584 Löhne / DE 

(74) Melina Nika // Rruga e Elbasanit; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(EN) (54) SYSTEM FOR SAFE-KEEPING FOODSTUFF IN A REFRIGERATOR 

(EN) (57) Description 

The present invention relates to a system for storing foodstuffs according to the preamble of 

claim 1.  

 

There are refrigerators that have a camera to display images of the stored food on a cell 

phone. This allows the user to see which food is still missing and can shop accordingly. 

The shelf life of the individual foods is determined by the dates printed on the packaging. 

Such a system can be used for industrially produced food, but it is not possible to manage 

and store home-prepared food.  

 

Containers, such as boxes with sealing elements or foil bags, are known to be used for 

storing home-prepared food. These storage containers are usually la-beled manually using a 

writing utensil on a labeling field provided for this pur-pose to indicate the contents and 

freezing date. The management and moni-toring of such foodstuffs is therefore only 

possible with a great deal of effort.  

 

US 5, 487, 276 discloses a food storage system in which containers are provid-ed with a 

label and information about the food can be entered at an input sta-tion in order to keep 

track of the storage time and the best-before date. The la-bels can also be pre-printed. 

 

It is therefore the object of the present invention to provide a food storage sys-tem which 

enables improved management of stored food.  

 

This object is solved by a system with the features of claim 1.  

 

In the system according to the invention, a plurality of containers arranged in a packaging 

unit for storing foodstuffs are provided with different codings. As a result, each container in 

a packaging unit already has a means of identifica-tion, which enables improved 

management. The user can therefore enter at least information about the coding and the 

foodstuff in the container at an in-put station when placing a container with a foodstuff in a 

cooling unit. This in-formation can then be stored in a memory, and a control unit assigns a 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39366
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best-before date to each container depending on the storage date and the food. This best-

before date can be displayed on a display unit at any time to inform the user when the shelf 

life of the food has expired. In addition, the stored food can also be managed on the system 

so that the user has a quick over-view of the quantity, type of food and its shelf life, 

especially in the case of self-prepared food.  

 

According to the invention, the coding is printed on the containers. The user therefore no 

longer has to worry about coding the containers, as this is already present on the containers. 

Preferably, the codings are printed in order to pre-vent the codings from being removed or 

damaged, for example by leaking liq-uid. The coding can be a numeric or numerical coding 

that enables unique assignment with three to eight identification elements. The containers 

are de-signed as sealable plastic bags that are combined in a packaging unit. The containers 

can be designed as fresh-keeping or freezer bags that do not have an integrated closure but 

can be closed using a separate closure element. 

 

In a further embodiment of the invention, the storage location can also be en-tered at an 

input station. In addition, the temperature of the cooling compart-ment can be entered so 

that the shelf life of the food can be calculated rela-tively precisely. This allows the control 

unit to emit visual and /or acoustic sig-nals via the display unit before or at the end of a 

best-before date. It is also op-tionally possible to store numerous recipes for different foods 

in the memory, which can be output on the display unit. This allows the functionality of the 

system to be extended beyond simply managing the food.  

 

The invention is explained in more detail below by means of an embodiment example with 

reference to the accompanying drawings, whereby: 

 

Figure 1 shows a view of a container for storing food;  

 

Figure 2 shows a view of an input device in an input situation, and 

 

Figure 3 shows a view of the device in Figure 2 when displaying infor-mation.  

 

A container 1 for storing foodstuffs comprises a foil bag 2 which has an open-ing on which 

a closing strip 3 is provided. The closing strip 3 can be opened and closed using latching or 

clamping profiles or sliders in order to store a foodstuff in the foil bag 2 protected from 

environmental influences, preferably also sealed. Instead of the closing strip 3, clips or 

clamps can also be used to close the foil bag 2. The foil bag 2 is printed with a coding 4, 

which in the ex-ample shown consists of a numerical coding of four numbers. It is of 

course also possible to provide the coding 4 with fewer or more numbers or letters. The 

coding 4 is printed on the foil bag 2 and can therefore no longer be changed by the user. In 

addition, further markings 5 are printed on the foil bag 2 for explanatory purposes.  

 

Several foil bags 2 are combined in a packaging unit, for example 10 or 20 foil bags 2, 

whereby each foil bag 2 has a different coding 4. The buyer therefore purchases a 

packaging unit in which each foil bag 2 can be individually iden-tified by the coding 4.  
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Figure 2 shows a device 10 for entering and storing information, for example a smartphone, 

tablet PC or other device. The device 10 comprises a display unit 11, for example a 

touchscreen, on which information about the foodstuff placed in the container 1 and its 

storage location can be entered. First, the foodstuff, such as "broccoli", is named in a field 

13. The type of preparation is then listed in a further field 14, namely "fresh" or "cooked". 

Further information can also be entered as an option. In a further field, the coding 4 

consisting of a four-digit numerical coding is inserted. The temperature is also entered for 

the storage location, in particular the freezing category. The freezing date, in par-ticular the 

day of entry, is displayed in a field 15 in order to be able to store a variety of information in 

the device 10 when placing a food item in a cooling device. Based on the information 

entered, the device can calculate a best-before date via a controller and can also store the 

storage location, storage quantities or recipes for the food in a memory as information.  

 

Figure 3 shows the device 10 in a display mode in which the display unit 11 contains 

information on the stored food, with the stored food, such as "brocco-li", being displayed 

visually and with a word in the upper field, and the coding 4 being displayed in a field 12. 

In the lower fields 17 and 18, further foodstuffs can be displayed with their best-before 

date; optionally, recipes for the individ-ual foodstuffs or other information can also be 

displayed.  

 

The device 10 can therefore be used to manage the stored food, whereby the user can select 

by best-before date, type of food or storage location. The de-sired information is then 

displayed in the display unit 11 and the user can eas-ily use the coding 4 to find the food in 

the cooling device.  

  

List of reference symbols 

 

1 Container 

2 Foil bags 

3 Closing strips 

4 Coding 

5 Marking 

10 Device 

11 Display unit 

12 Field 

13 Field 

14 Field 

15 Field 

17 Field 

18 Field 

 

(EN) (57)  

(57) 1.  

Sistem për ruajtjen e produkteve ushqimore në një pajisje frigoriferike, i përbërë nga një 

mori enësh (1) të rregulluara në një njësi paketimi për ruajtjen e produkteve ushqimore, të 

cilat janë të pajisura me kode të ndryshme (4) dhe 

- një pikë hyrjeje (10) në të cilën të paktën informacioni për kodin (4) dhe ushqimin e 
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vendosur në enë (1) mund të futet kur një enë (1) vendoset në pajisjen ftohëse;  

- një memorie për ruajtjen e informacionit të futur;  

- një njësi kontrolli me anë të së cilës mund të caktohet një datë skadence (16) për çdo enë, 

dhe 

- një ekran afishimi (11) i cili, në ose para datës së skadencës (16) , nxjerr një tregues që 

informon përdoruesin për skadencën e afatit të ruajtjes së produktit ushqimor, karakterizuar 

në atë që enët (1) janë projektuar si qese plastike të mbyllshme dhe kodi (4) është i printuar 

në qesen plastike. 

2. Sistem sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që kodi (4) është një kod numerik dhe 

/ose me shkronja. 

3. Sistem sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që në pikën e hyrjes (10) mund te 

futet gjithashtu vendi i ruajtjes. 

4. 

Sistem sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që temperatura dhe 

/ose kategoria e ngrirjes së një ndarjeje ftohjeje në pajisjen ftohëse mund të futet në pikën e 

hyrjes (10) . 

5. Sistem sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që sinjalet 

optike dhe /ose akustike mund të emetohen nëpërmjet ekranit të afishimit (11) nëpërmjet 

njësisë së kontrollit para ose në datën e skadencës (16) . 

6. Sistem sipas një prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar në atë që shumë receta 

për ushqime të ndryshme ruhen në memorie dhe mund të nxirren në ekranin e afishimit (11) 

. 
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(22) AL/I/2023/5 

(22) 10.04.2023 

(54) SISTEM FASADE M3-M4 

(11) 373 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL 

(18) 10.04.2028 

 

 

(22) AL/I/2023/7 

(22) 11.04.2023 

(54) Disenjo 1: Seksioni terthore, i 

profilit te shines se poshtme  

Disenjo 2: Seksioni terthore, i profilit te 

shines se poshtme (Pa prag)  

Disenjo 3: Seksioni terthore, i profilit te 

shines se siperme  

Disenjo 4: Seksioni terthore, i profilit te 

kases anesore  

Disenjo 5: Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 6: Seksioni terthore, i profilit 

bashkues te kanatave (Bini)  

Disenjo 7: Seksioni terthore, i profilit te 

poshtem per furcen (Adaptor)  

(11) 366 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 11.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/8 

(22) 11.04.2023 

(54) Disenjo 1: Seksioni terthore, i 

profilit te kanatit Disenjo 2: Seksioni 

terthore, i profilit te kases (Shine teke) 

Disenjo 3: Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit rrjete mize Disenjo 4: Seksioni 

terthore, i profilit te kases (Shine treshe) 

Disenjo 5: Seksioni terthore, i profilit 

izolues te kases ne murr Disenjo 6: 

Seksioni terthore, i profilit te kases (Shine 

treshe) Disenjo 7: Seksioni terthore, i 

profilit mbylles te kanates (Ganxhe) 

Disenjo 8: Seksioni terthore, i profilit te 

kapakut izolues Disenjo 9: Seksioni 

terthore, i profilit te kases (Shine dyshe)  

(11) 368 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 11.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/9 

(22) 11.04.2023 

(54) Disenjo 1: seksion terthor te profilit 

te bazes (E madhe) Disenjo 2: seksion 

terthor te profilit te bazes (E mesme) 

Disenjo 3:  seksionit terthor te profilit te 

bazes (E vogel) 

(11) 369 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 11.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/10 

(22) 11.04.2023 

(54) Disenjo 1:Seksion terthore, i profilit 

te fasades (Kollone) Disenjo 2:Seksion 

terthore, i profilit te fasades (Tranverse) 

Disenjo 3:Seksion terthore, i profilit te 

fasades (Kollone) Disenjo 4: Seksion 

terthore, i profilit te fasades (Kollone) 

Disenjo 5:Seksion terthore, i profilit te 

fasades (Tranverse) Disenjo 6:Seksion 

terthore, i profilit fiksues te xhamit 

(Fasheta) Disenjo 7:Seksion terthore, i 

profilit te kases ne dritaret e fasades 

Disenjo 8:Seksion terthore, i profilit te 

kases ne dritaret e fasades Disenjo 

9:Seksion terthore, i profilit te kanatit ne 

dritaret e fasades Disenjo 10:Seksion 

terthore, i profilit te fasades (Kapak) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=37284
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=37285
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=37338
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=37286
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=37339
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Disenjo 11:Seksion terthore, i profilit te 

fasades (Bashkues kollone 

(11) 376 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 11.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/11 

(22) 11.04.2023 

(54) 1.Seksioni  terthore, i profilit te 

kases (Shine Dyshe) 

2.Seksioni terthore, i profilit te 

kanatit(Dopio) 

3.Seksioni terthore, i profilit mbylles te 

kanates (Ganxhe) 

4.Seksioni terthore, i profilit te kanates 

(Teke)  

5.seksioni terthore, i profilit te kases me 

rrjete mize (Dyshe) 

6.seksioni terthore, i profilit te kanates 

per rrjete mize  

(11) 377 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 27.08.2027 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/12 

(22) 11.04.2023 

(54) 1.Seksioni terthore, i profilit te kases 

(Shine dyshe) 

2.Seksioni terthore, i profilit te kases 

(Shine dyshe) 

3.Seksioni terthore, i profilit te kases 

(Shine treshe) 

4.seksioni terthore, i profilit shtese ne 

kase (Per rrjet mize) 

5.Seksioni terthore, i profilit te kanatit  

6.Seksioni terthore, i profilit te kanatit per 

rrjet mize 

7.Seksioni terthore, i profilit mbylles te 

kanateve (Ganxhe) 

(11) 380 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 11.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/13 

(22) 12.04.2023 

(54) 1. Seksioni terthore, i profilit te 

kases 

2.seksioni terthore, i profilit ndares (Taf) 

3.seksioni terthore, i profilit bashkues te 

kanatave (Bini) 

4.seksioni terthore, i profilit bashkues te 

kanatave (Bini) 

5.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

euro (Te Vogel) 

6.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

euro (Te madhe)  

7.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

PVC (Te madhe) 

8.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

PVC (Te Vogel) 

(11) 381 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 29.08.2027 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/14 

(22) 12.04.2023 

(54) 1.seksioni terthore, i profilit te shines 

se poshtme 

2.seksioni terthore, i profilit te shines se 

poshtme 

3.seksioni terthore, i profilit te shines se 

siperme 

4.seksioni terthore, i profilit te kases 

anesore 

5.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=37658
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(11) 382 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 12.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/15 

(22) 12.04.2023 

(54) 1.seksioni terthore, i profilit te 

fasades (Kollone) 

2.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Kollone) 

3.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Kollone) 

3.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Tranverse) 

4.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Tranverse) 

5.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit  

6.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit  

7.seksioni terthore, i profilit lidhes te 

traverses (Lidhse Tafi) 

8.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Bashkues kollone) 

9.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit 

10.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Kase Dritare) 

11.seksioni terthore, i profilit fiksues te 

xhamit (Klipse) 

12.seksioni terthore, i profilit fiksues te 

xhamit (Fasheta) 

13.seksioni terthore, i profilit te fasades 

(Kapaku)  

(11) 371 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 12.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/16 

(22) 12.04.2023 

(54) Disenjo 1: seksion terthore, i profilit 

te kases  

Disenjo 2: seksion terthore, i profilit te 

kases  

Disenjo 3: seksion terthore, i profilit 

pershtates per deren (Adaptor pragu)  

Disenjo 4: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 5: seksion terthore, i profilit 

ndares (Taf)  

Disenjo 6: seksion terthore, i profilit 

bashkues te kanatave (Bini) 

Disenjo 7: seksion terthore, i profilit te 

pragut te deres  

Disenjo 8: seksion terthore, i profilit 

ndares (Taf)  

Disenjo 9: seksion terthore, i profilit 

bashkues te kanatave (Bini)  

Disenjo 10: seksion terthore, i profilit te 

kanatit me hapje jashte  

Disenjo 11: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 12: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 13: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 14: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 15: seksion terthore, i profilit 

mbajtes te xhamit (Pikaq)  

Disenjo 16: seksion terthore, i profilit 

mbajtes te xhamit (Pikaq)  

Disenjo 17: seksion terthore, i profilit 

mbajtes te xhamit (Pikaq)  

Disenjo 18: seksion terthore, i profilit 

mbulues te kases (Fashatura) 

(11) 378 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 12.04.2028 

(51) 25-01 
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(22) AL/I/2023/17 

(22) 12.04.2023 

(54) Disenjo 1: seksion terthore, i profilit 

te kases (Shine dyshe) 

 Disenjo 2: seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine Treshe) 

 Disenjo 3: seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine dyshe + Rrjete mize)  

Disenjo 4: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 5: seksion terthore, i profilit 

mbylles te kanateve (Ganxhe)  

Disenjo 6: seksion terthore, i profilit te 

kanatit (Rrjete Mize) 

Disenjo 7: seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine dyshe)  

Disenjo 8: seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine Treshe)  

Disenjo 9: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 10: seksion terthore, i profilit 

mbylles te kanateve (Ganxhe)  

Disenjo 11: seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine dyshe + Rrjete mize)  

Disenjo 12: seksion terthore, i profilit te 

kanatit per rrjete mize  

(11) 379 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 12.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/18 

(22) 12.04.2023 

(54) Disenjo 1: seksion terthore, i profilit 

te kases  

Disenjo 2: seksion terthore, i profilit te 

kases (Bombe)  

Disenjo 3: seksion terthore, i profilit te 

kases me fashature  

Disenjo 4: seksion terthore, i profilit 

ndares (Taf)  

Disenjo 5: seksion terthore, i profilit 

fundor te kanates se deres (Fundor)  

Disenjo 6: seksion terthore, i profilit 

kendor  

Disenjo 7: seksion terthore, i profilit te 

kanatit per grila persiane  

Disenjo 8: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 9: seksion terthore, i profilit 

pershtates per deren (Adaptor pragu)  

Disenjo 10: seksion terthore, i profilit 

bashkues te kanateve (Bini)  

Disenjo 11: seksion terthore, i profilit te 

kases  

Disenjo 12: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 13: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 14: seksion terthore, i profilit 

mbajtes se xhamit (Pikaqe)  

Disenjo 15: seksion terthore, i profilit 

mbajtes se xhamit (Pikaqe)  

Disenjo 16: seksion terthore, i profilit te 

kanatit 

(11) 372 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 12.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/19 

(22) 12.04.2023 

(54) Disenjo 1: seksion terthore, i profilit 

te kases  

Disenjo 2: seksion terthore, i profilit te 

kases  

Disenjo 3: seksion terthore, i profilit te 

kases  

Disenjo 4: seksion terthore, i profilit te 

kanatit  

Disenjo 5: seksionit terthore, i profilit te 

kanatit te poshtem  

Disenjo 6: seksion terthore, i profilit 

mbajtes te xhamit (Pikaq)  

Disenjo 7: seksion terthore, i profilit te 

kapakut te kases  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=37334
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Disenjo 8: seksion terthore, i profilit 

mbylles te kanateve (Ganxhe)  

Disenjo 9: seksion terthore, i profilit 

pershtates te shines (Adaptor Shine)  

Disenjo 10: seksion terthore, i profilit 

lidhes per kase treshe (Lidhes Kase)  

Disenjo 11: seksion terthore, i profilit te 

kases (Shine shtese)  

Disenjo 12: seksion terthore, i profilit 

lidhes per kase treshe (Lidhes Kase)  

Disenjo 13: seksion terthore, i profilit te 

kapakut te kanates  

Disenjo 14: seksion terthore, i profilit 

mbylles se kases  

Disenjo 15: seksion terthore, i profilit 

mbylles per shine fikse  

Disenjo 16: seksion terthore, i profilit 

mbylles se kanatit fiks  

Disenjo 17: seksion terthore, i profilit te 

vrimave te ujit  

Disenjo 18: seksion terthore, i profilit te 

kundra kases se poshtme (Subsill dyshe)  

Disenjo 19: seksion terthore, i profilit te 

kundra kases se poshtme (Subsill treshe)  

Disenjo 20: seksion terthore, i profilit te 

ullukut te poshtem 

(11) 374 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 12.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/20 

(22) 12.04.2023 

(54) Disenjo 1 seksion terthore, i profilit 

te fundor  

Disenjo 2: seksion terthore, i profilit te 

fleteve (Fillaraq) 

 Disenjo 3: seksion terthore, i profilit te 

fleteve (Fillaraq)  

Disenjo 4: seksion terthore, i profilit 

udhezues  

Disenjo 5: seksion terthore, i profilit 

udhezues  

Disenjo 6: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 7: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 8: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 9: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 10: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 11: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 12: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 13: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 14: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 15 seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 16: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 17: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 18: seksion terthore, i profilit te 

kapakut  

Disenjo 19: seksion terthore, i profilit te 

kapakut 

(11) 370 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 12.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/21 

(22) 13.04.2023 

(54) 1. seksioni terthore, i profilit te kases 

(E drejte) 

2. seksioni terthore, i profilit te kases (E 

drejte) 

3.seksioni terthore, i profilit te kases (Me 

hark) 

4.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

(Me hark) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Design/DesignDetails?PatentId_PATENT=37332
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5.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

(Me hark) 

6.seksioni terthore, i profilit bashkues te 

kanatave (Bini)  

7.seksioni terthore, i profilit te kullimit  

8.seksioni terthore, i profilit te kases 

(Monobllok) 

9.seksioni terthore, i profilit te pragut 

10.seksioni terthore, i profilit te kanatit 

11.seksioni terthore, i profilit fundor te 

kanates se deres (Fundor) 

12.seksioni terthore, i profilit bashkues te 

kanatave (Bini)  

13.seksioni terthore, i profilit ndares (Taf) 

14. seksioni terthore, i profilit adaptor te 

kanates se deres 

15.seksioni terthore 

, i profilit te kanatit (E drejte) 

16.seksioni terthore, i profilit bashkues te 

kanatave (Bini) 

17.seksioni terthore, i profilit te kanatit (E 

drejte) 

18.seksioni terthore, i profilit te kanatit (E 

drejte) 

19.seksioni terthore, i profilit te kanatit (E 

drejte) 

20.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit (Pikaq) 

21.eksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit (Pikaq) 

22.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit (Pikaq) 

23.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit (Pikaq) 

24.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit (Pikaq) 

25.seksioni terthore, i profilit mbulues te 

kases (Fashatura)  

(11) 365 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 13.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/22 

(22) 13.04.2023 

(54) seksioni terthore, i profilit te kases 

(11) 367 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 13.04.2028 

(51) 25-01 

 

 

(22) AL/I/2023/23 

(22) 13.04.2023 

(54) 1.seksioni terthore, i profilit te 

kanatit (te Vogel) 

2.seksioni terthore, i profilit kases (Shine 

dyshe) 

3.seksioni terthore, i profilit kases (Shine 

dyshe + rrjete mize) 

4.seksioni terthore, i profilit te kases 

(Shine treshe)  

5.seksioni terthore, i profilit mbylles te 

kanateve (Ganxhe) 

6.seksioni terthore, i profilit kases (Shine 

teke + fikse) 

7.seksioni terthore, i profilit pershtates se 

kases (Adaptor)  

8.seksioni terthore, i profilit ndares (Taf) 

9.seksioni terthore, i profilit te kanatit (te 

Madhe) 

10.seksioni terthore, i profilit ndares (Taf) 

11.seksioni terthore, i profilit pershtates 

se kases krahu dorezes (Adaptor) 

12.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit (Pikaq) 

13.seksioni terthore, i profilit mbajtes te 

xhamit (Pikaq) 

14.seksioni terthore, i profilit perforcues 

15.seksioni terthore, i profilit perforcues 

(11) 375 

(15) 02.05.2024 

(73) ALUMIL ALBANIA // Autostrade 

Km 7 Katundi Ri, Tirane, AL  

(18) 13.04.2028 

(51) 25-01 
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(54) PERDORIMI I DERIVATEVE 
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(74) Aleksandra Arseni // Rr. "Dervish Hima" 

Kulla 2, Ap.21 

 

 

(11) 3935 

(97) EP1603553 / 23.11.2011 

(96) 04721345.9 / 17.03.2004 

(22) AL/P/2012/3977 

(22) 17.01.2012 

(54) PERBERJE FARMACEUTIKE TE 

FRENUESVE TE CETP 
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(73) Eli Lilly and Company // Lilly Corporate 

Center Indianapolis, IN 46285 US 
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(54) METODE DHE PAJISJE PER 

ZBULIMIN E ZONAVE TE KUFIRIT NE 

SHTRESAT E TOKES;  
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(54) DERIVAT POLIKLINIK CINAMIDE 
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PËRGATITJA, DHE METODAT E 

PËRDORIMIT 

(73) Symic IP, LLC // 5980 Horton St., Suite 

600, Emeryville, CA 94608  US 

(74) Ela Shomo Panidha // Euromarkpat 

Albania Ltd, Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20 /4, 

Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 6529 

(97) EP2120997 / 01.03.2017 

(96) 07846437.7 / 21.12.2007 

(22) AL/P/2017/188 

(22) 31.03.2017 

(54) MODULIMI I AKTIVITETIT TË 

PRONEUROTROFINEVE 

(73) H. Lundbeck A /S /Ottiliavej 9 

2500 Valby DK 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët E 4 

Shkurtit", Pall. 1 /1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 6533 

(97) EP2663498 / 01.03.2017 

(96) 11805341.3 / 15.12.2011 

(22) AL/P/2017/197 

(22) 05.04.2017 

(54) NJË KONTEINER PLASTIK PET ME 

VECORI TERMALE TË RRITURA 

(73) Graham Packaging PET Technologies 

Inc // 700 Indian Springs Drive 

Lancaster, PA 17601   US 

(74) Krenar Loloçi // Rr. Ibrahim Rugova, P.1 

/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 6577 

(97) EP 1576138 / 01.02.2017 

(96) 03796412.9 / 17.11.2003 

(22) AL/P/2017/204 

(22) 07.04.2017 

(54) 2'-METIL NUKLEOSIDE NË 

KOMBINIM ME INTERFERON DHE 

MUTACION TË FLAVIVIRIDAE 

(73) Idenix Pharmaceuticals LLC // 320 Bent 

Street, Floor 4 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=31958
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=31961
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33960
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=32031
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33804
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=33813
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=34099
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Cambridge, MA 02141 US; Università Degli 

Studi di Cagliari // Via Università n. 40 

09124 Cagliari IT 

(74) Krenar Loloci // Rr. "Dëshmorët E 4 

Shkurtit", Pall. 1 /1, Kati 2, Tiranë 
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MARKA TË RIPËRTËRIRA 
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(210) AL/T/1995/784 
(540) CITROËN 
(730) AUTOMOBILES CITROEN // 

Immeuble Colisee III, 12 rue Fructidor, 

75017 Paris, FR 
(180) 20.01.2034 
(111) 6296 
(511) 12 

 

 

(210) AL/T/2004/122 

(540) RISSAR 

(730) ALKALOID A.D. // Bul. 

Aleksandar Makedonski No 12 MK-1000 

Skopje The Republic of Macedonia, MK 

(180) 13.04.2034 

(111) 10066 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/194 

(540) BEGHELLI 

(730) BEGHELLI S.P.A // VIA 

MOZZEGHINE, 13-15-40050 

MONTEVEGLIO(BO) - ITALY, IT 

(180) 04.04.2034 

(111) 15814 

(511) 9; 11; 19 

 

 

(210) AL/T/2014/245 

(540) GULF 

(730) Gulf International Lubricant Ltd. // 

Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria 

Street, Hamilton HM 10, BM, BM 

(180) 25.04.2034 

(111) 15667 

(511) 35 

 

 

(210) AL/T/2014/246 

(540) GULF 

(730) Gulf International Lubricants, Ltd. 

// Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria 

Street, Hamilton HM 10, BM, BM 

(180) 25.04.2034 

(111) 15646 

(511) 35 

 

 

(210) AL/T/2014/510 

(540) MAGEFESA 

(730) VITRINOR VITRIFICADOS DEL 

NORTE, S.A.L // BARRIO DE 

RIOSECO, S /N, 39788 

GURIEZO(CANTABRIA), ES 

(180) 31.07.2034 

(111) 16094 

(511) 21 

 

 

(210) AL/T/2014/588 

(540) M 

(730) Marriott Worldwide Corporation // 

7750 Wisconsin Avenue, Bethesda, 

Maryland 20814, United States of 

America, US 

(180) 10.09.2034 

(111) 16041 

(511) 43 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=257446
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=268750
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299800
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=287923
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=295100
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=320657
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300690
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MARKA TË REFUZUARA 



 

50 
 

(210) AL/T/2021/1307 
(540)   

 
(732) Generate Shpk // Tirane Njësia 

Bashkiake nr. 5, Rruga"Dervish Bej 

Mitrovica", Pallati "Kristi- Co", nr. 6, 

katipërdhe, dyqani nr. 1, AL 

(591) e kuqe; e bardhë; e zezë 

(740) Andi Canaj // Rr.''Riza Cuka'', 

Nd.64. H. 1, Ap.1, Njesia Administrative 

11, Tirane 

(511) 33 - Pije alkoolike, perveç birrave; 

preparate alkoolike për prodhimin e 

pijeve; aperitive; pijet alkoolike, përveç 

birres; raki; musht; koktejle; tretës [likerë 

dhe pije alkoolike]; pije të distiluara; 

esenca alkoolike; ekstrakte alkoolike; 

ekstrakte frutash, alkoolike; xhin; pije 

alkoolike të distiluara me baze drithi; 

likere; pije alkoolike te parapërziera, të 

ndryshme nga ato me bazë birre; rum; 

pijet alkoolike me bazë kallam sheqeri; 

vodka; uiski; verë;  

43 - ofrim i sherbimit te akomodimit 

(hotele); ofrimi i sherbimit te bareve; 

ofrimi i sherbimit te kafeterise; ofrimi i 

sherbimit te kateringut; ofrimi i sherbimit 

te rezervimit te hoteleve; ofrimi i 

sherbimit te marrjes me qera te sallave te 

mbledhjes; ofrimi i sherbimit te pritjes 

për strehim te perkohshem [menaxhimi i 

mberritjeve dhe nisjeve]; ofrimi i 

sherbimit te restorantit me vete sherbim; 

ofrimi i sherbimit te rezervime të 

perkohshme te akomodimit akomodimi; 

ofrimi i sherbimit te restorantit; ofrimi i 

sherbimit te ushqimeve per konsum te 

shpejte. 

 

 

(210) AL/T/2022/406 

(540)   

 
(732) KRAFT SHPK // RR. DHASKAL 

TODRI, NO: 33, 1051 TIRANE, AL 

(591) sfondi i kuq, shkrimi i bardhe 

(740) KRAFT SHPK // Rr. Dhaskal 

Todri, No: 33, 1051 Tirane 

(511) 7 - Implementues agrikulturor 

(pervecse me dore), filter pjese makinerie 

ose motorri, furca me ajer per ngjyrosje 

(aerograf), makineri drenazhi, makineri 

sheshuese, ndarese avulli /uji, karboncina 

per makineri elektrike, makineri me ajer, 

aparat per saldim (saldatrice), vinç (aparat 

ngrites), makineri perzjerese (kolli), 

makineri zdrukthimi, rripa dinamo, 

mandrino (pjese makinerie), makineri 

stampimi, makineri zmerilimi, makineri 

filetimi, kompresor per frigorifera, 

makineri mprehese, rregullator (pjese e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=342838
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346532
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makinerise), tavolina per makineri, 

karboncina per makineri elektrike (pjese e 

makinerise), ndares kokrrash (dritherash), 

robote industriale, karburatore, pompa 

lubrifikuese, makineri centrifugale, 

pistolete ngjitje elektrike, makineri 

qumeshti, larese me presion te larte 

(lavazh), rrokull /makara (pjese e 

makinerise), plug, makineri llustruese 

(luciduese), rripa per motorra, makineri 

mbushese, makineri sharrimi (sharra), 

pompe me ajer te kompresuar, stator 

(pjese e makinerise), makineri perzjerese 

llaci (Betoniere), makineri dhe aparat 

pastrimi elektrik (aspiratori), kultivator 

(makineri), punto shpimi (pjese e 

makinerise), thika per makineri korrje, 

makineri vrima cpuese, makineri prerese, 

makineri shkermoqese, mbajtese per 

makineri, prese (makineri per qellime 

industriale), korrese bari (makineri), 

marshe (pervec automjeteve), injektor per 

motorra, makineri per punimin e drurit, 

pompa (makineri), thika elektrike, 

makineri vjelese /shkundese, thika (pjese 

e makinerise), filtra per pastrimin e ajrit 

te ftohte (per motora), dalta per makineri, 

piston (pjese makinerie ose motorri), 

makineri fryrese, cezma (pjese e 

makinerise ose e motorrit) rubineta (pjese 

e makinerise ose e motorrit), makineri 

grirese per perime, motore hidraulike, 

pompe centrifugale, sharre ndertimi 

(pjese e makinerise), karkase per 

makineri dhe motorra, aparat lares, 

lubrifikues (pjese e makinerise), makineri 

ngjyrosje (pistolete boje), matrapik 

elektrik, godites matrapik (pjese e 

makinerise), freze toke per qellime 

agrikulturore, yndyrues per makina, 

transmisione per makineri, copetues 

mishi, korrese, korrese dhe lidhese, krik 

pneumatik me ajer, pistona per cilindra, 

kandele per motorra te brendshem, 

makineri bluarese, motore (pervec 

autoveturave), copetuese /shkermoqese 

makineri per qellime industriale, thitha 

mjelese per mjeleset e lopes, vidiator dore 

elektrik, cikrik /ngrites, makineri 

paketimi, shkelqyes per parket 

(luciduese), matrapik pneumatik (me 

ajer), pastrues me vakum (aspirator), 

reduktor presion (pjese e makinerise), 

rregullator presioni (pjese e makinerise), 

pistona per motorra, radiator ftohes per 

motorra, pistolete boje, gjenerator 

inverter, rrota makinerie, makineri 

saldimi elektrike, boshte per makineri, 

disk preres (pjese e makinerise), rripa per 

makineri, makineri dhe aparate per 

shkelqim elektrike (poliatrice), makineri 

dezinfektimi, aparat elektrik saldimi, 

starter per motora, makineri metal 

punuese, gjenerator elektriciteti, makineri 

vibruese per perdorim industrial, makineri 

zmerilimi, pistolete pastrimi me ajer, 

kompresor me ajer, gershere elektrike, 

kultivator me motor, makineri ngjeshese 

(tokmak), torce saldimi me gas, dinamo, 

makineri dhe aparat per shkelqim 

elektrike, makineri dhe aparat per larjen e 

tapeteve elektrike, vegla makine, 

kompresore (makineri), teh /thika (pjese e 

makinerise), cilindra per makineri, 

mandrino trapani (pjese e makinerise), 

motorre per varka, makineri filtruese, 

makineri ngrirese, makineri shpuese 

(trapan), shtrydhese frutash elektrike per 

qellime shtepiake, udhezues per makineri, 

kartuca per filtrat e makinerive, makineri 

per punimin e xhamit, aparat saldimi 

elektrike, saldues hekuri elektrike, 

mbledhese pluhuri per pastrues me 

vakum, tub per pastrues me vakum, 

rakorderi ndarese per ujin, makineri 

agrikulturore, makineri krasitese, torce 

saldimi, saldues me rimbushje, grires 

elektrik per qellime shtepiake, elektroda 

per makineri saldimi, kacavida elektrike, 

makineri ngritese (krik), makineri 

shkriftuese, gershere elektrike, pompa 

(pjese e makinerise), inkubator per vezet, 

makineri perzjerese, motorsharre, valvula 

(pjese e makinerise).;  
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8 - Sqepar (vegel), sfurk agrikulturor 

(vegla dore), implementues agrikulturor 

manual (vegla dore), pompe dore 

manuale (me dore), pompe sperkatese 

dore per te shkaterruar parazitet, turrjele 

manuale (dore), doreza (per lima), sopate 

per dru, bajonete, morseta bango (me 

perdorim manual), instrumenta lama 

thike, teh (vegla dore), teh per zdrukth, 

gershere per bordura dhe skaje, sharre me 

hark, thike tapicerie per prerjen e 

paketimeve, punto druri, bulino per 

qenderzim (vegla dore), dalta, thika 

qeramike, copetues (thike), morsete 

marangozi /karpentieri, thika prerese 

(vegla dore), prerese, makineri prerese 

(vegla dore), pajisje filetuese (meshkuj 

dhe krah filetimi) turrjele toke manuale 

(vegla dore), mbajtes puntosh (vegla 

dore), ngjeshes dheu manual (vegla dore), 

disk abraziv, kendore e zinguar, lima 

(vegla dore), konstrukt per sharra dore, 

vegla kopshtarie manuale (vegla dore), 

preres xhami (elmaz), thike per shartim, 

gur zmerile per mprehje (vegla dore), 

pistolete (vegla dore), cekic (vegla dore), 

shpues manual (vegla dore), pompe 

manuale dore, doreza per vegla dore, 

shate (vegla dore), sopate per prerje, 

sharra me lama, thika, doreza thike, 

gershere bari manuale (dore),  krik 

manual (dore), cekic mekaniku, sharre me 

udhezues kendesh, heqes gozhdesh 

manual, pistolete silikoni jo elektrike, 

nxjerres gozhdesh dore (manual), thike 

me shume funksione, thike krasitese, 

gershere krasitese, set me leva dore, 

shenues per metal (komplet bulino), pince 

universale, pince tronkeze, pince shpuese 

dore, kreher gjethesh, lima druri, kriket 

(doreza), percinuese dore manuale, cekic 

per percina, lama sharre (pjese e 

makinerise), mbajtese sharre, sharre dore 

manuale, gershere, kacavida jo elektrike 

(mekanike), gershere ligustrash, lopata 

(vegla dore), varre, celesa fiso-stel (vegla 

dore), shpatull per patimin (vegla dore), 

cekic per murator, pajisje filetimi 

(meshkuj filetimi), filetues (vegla dore), 

brez mbajtes per vegla, krasitese pemesh, 

mistri, mini lopate per kopshtari, prerese 

tubi (vegla dore), instrument per prerje 

tubi, prashites perimesh, qeruese 

perimesh, moresete, sfurk /minilopate 

(vegla dore). 

 

 

(210) AL/T/2022/487 

(540)   

 

 
(732) Saimir Hoxha // Ahmet Dakli 

00690036; Nd. 2; H. 6; Ap. 14; Durrës; 

2002; Al 

(591) e kuqe; e bardhe; e zeze 

(740) Saimir Hoxha // Ahmet Dakli 

00690036; Nd. 2; H. 6; Ap. 14; Durrës; 

2002;  

(511) 32 - pije joalkoolike dhe birrë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=347553
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(210) AL/T/2022/631 

(540)   

 
(732) KUINDA SHPK // Tirane Njesia 

Bashkiake Nr.6, Ruga Feridon Fezollari, 

Ish Kombinati Ushqimor, Zone 

Kadastrale 8240, Nr pasurie 2 /162, AL 

(591) Blu; e bardhe; ngjyre argjendi 

(740) Aleksandra Mecaj // Rr. Reshit 

Collaku, Pall. Shallvare, shk. 5, ap.70 /4, 

Tiranë 

(511) 32 - Birra; Ujërat minerale dhe të 

gazuar si dhe pijet e tjera joalkolike; pije 

frutash dhe lëng frutash; shurupet dhe 

përgatitjet e tjera për prodhimin e pijeve 

freskuese, pije energjike. 

 

 

(210) AL/T/2023/401 

(541) AppTirana 

(732) Fatjon Meçaj // Lagjja Nr.2, godine 

nje kate, Numri i pasurise 250 /11, 

volumi 16, faqe 237, zona kadastrale 

3235, Rrogozhine, Kavaje, Tirane, AL 

(740) Fatjon Meçaj // Lagjja Nr.2, godine 

nje kate, Numri i pasurise 250 /11, 

volumi 16, faqe 237, zona kadastrale 

3235, Rrogozhine, Kavaje, Tirane 

(511) 1 - Krijim faqe uebi; Mirmbajtje 

faqe uebi; Social Media marketing; email 

marketing; whatapp marketing; sms 

marketing; dhenie me qer e VM server; 

aplikacione mobile; web application 
 

 

(210) AL/T/2023/624 

(540) 

 
(732) CARDIN SHOES // Rr. Abdyl 

Frasheri, Pll nr.4, Shkalla nr.2, Ap 10, 

Tirane, Shqiperi 

(591) e kuqe; e zezë 

(740) CARDIN SHOES // Rr. Abdyl 

Frasheri, Pll nr.4, Shkalla nr.2, Ap 10, 

Tirane, Shqiperi 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe pakicë 

të veshjeve, këpucëve, aksesorëve per 

meshkuj; sherbime te importit dhe 

eksportit të veshjeve;   

37 - Shërbimet e ndërtimit; shërbimet e 

instalimit dhe riparimit;  

40 - Sherbimi i prodhimivee të 

materialeve me porosi;  

43 - Shërbime te hotelerise 
 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=348175
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353517
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353503
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VENDIME TE DHOMËS PËR SHQYRTIMIN E 

KUNDËRSHTIMEVE 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “SWISS PARK HOTEL” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: SWISS PARK HOTEL 

Nr. kërkese: AL/T/2022/110 

Publikuar më datë: 24/03/2022  Buletini:M2022/11 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 43 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesi: Swissotel Management GmbH 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 27/ 06/ 2022 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 141, 143, 153, 152 dhe neni 153  të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e pjesshëm të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“SWISS PARK HOTEL”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/110, me aplikant 

SWISS PARK HOTEL dhe refuzimin e saj për klasën 43 të Klasifikimit të Nicës, dhe 

vijimin e regjistrimit për mallrat e tjera për të cilat është aplikuar. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “SWISS PARK HOTEL” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: SWISS PARK HOTEL 

Nr. kërkese: AL/T/2022/110 

Publikuar më datë: 24/03/2022  Buletini:M2022/11 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 30  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesi: CHOCOSUISSE, Assocciation of Swiss Chocolate Manufactures 

cooperative 
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Data e depozitimt të kundërshtimit: 14/10/2022 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 143, 152 153, 173 dhe neni 193  të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e pjesshëm të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“SWISS PARK HOTEL”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/110, me aplikant 

SWISS PARK HOTEL dhe vijimin e procedurave për regjistrimin e saj për klasat 29,30 

(pjeserisht), 32, 33 dhe 43.  Refuzimin e saj  për mallrat në vijim: Klasa 30 “kakao dhe 

zevendesuesit e tyre, ëmbëlsira, çokollatë, akullore, sherbet dhe akullore të tjera 

ushqimore”. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “SWISS PARK HOTEL” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: SWISS PARK HOTEL 

Nr. kërkese: AL/T/2022/110 

Publikuar më datë: 24/03/2022  Buletini:M2022/11 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 30  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesi: CHOCOSUISSE, Assocciation of Swiss Chocolate Manufactures 

cooperative 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 27/06/2022 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 143, 152 153, 173 dhe neni 193  të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e pjesshëm të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“SWISS PARK HOTEL”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/110, me aplikant 

SWISS PARK HOTEL dhe vijimin e procedurave për regjistrimin e saj për klasat 29,30 
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(pjeserisht), 32, 33 dhe 43.  Refuzimin e saj  për mallrat në vijim: Klasa 30 “kakao dhe 

zevendesuesit e tyre, ëmbëlsira, çokollatë, akullore, sherbet dhe akullore të tjera 

ushqimore”. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “SWISSI BOUTIQUE HOTEL” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: ALBAXHEM SH.P.K 

Nr. kërkese: AL/T/2022/121 

Publikuar më datë: 13/04/2022  Buletini:M2022/14 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 43   

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesi: Swissotel Management Gmbh  

Data e depozitimt të kundërshtimit: 12/07/2022 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 141, 143 pika 2(b), pika 5(b), 152 pika 1(a) dhe 153, të Ligjit Nr. 9947, datë 

07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“SWISSI BOUTIQUE HOTEL”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/121, me 

aplikant ALBAXHEM SH.P.K  dhe vijimin e procedurave për refuzimin e regjistrimit  të 

saj.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “KAISER GERMANY” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: KRAFT SHPK 

Nr. kërkese: AL/T/2022/406 

Publikuar më datë: 27/12/2022  Buletini:M2022/43 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 7  
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-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesi: OLAN Haushaltsgerate e.k  

Data e depozitimt të kundërshtimit: 27/ 03/ 2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 141, 143 pika 2(b), pika 5(b), 152 pika 1(a) dhe 153, të Ligjit Nr. 9947, datë 

07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“KAISER GERMANY”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/406, me aplikant 

KRAFT SHPK dhe vijimin e procedurave për refuzimin e regjistrimit  të saj.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “KAISER GERMANY” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: KRAFT SHPK 

Nr. kërkese: AL/T/2022/406 

Publikuar më datë: 27/12/2022  Buletini:M2022/43 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 7, 8    

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesi: KAESER KOMPRESSOREN SE   

Data e depozitimt të kundërshtimit: 08/ 03/ 2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 141, 143 pika 2(b), pika 5(b), 152 pika 1(a) dhe 153, të Ligjit Nr. 9947, datë 

07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“KAISER GERMANY”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/406, me aplikant 

KRAFT SHPK dhe vijimin e procedurave për refuzimin e regjistrimit  të saj.    

************************************************************************* 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “VAPIK plus” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Saimir Hoxha 

Nr. kërkese: AL/T/2022/487 

Publikuar më datë: 27/12/2022  Buletini:M2022/43 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 32  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesi: TEUTA DURRES 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 21/03/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 141, 143 pika 2(b), pika 5(b), 152 pika 1(a) dhe 153, të Ligjit Nr. 9947, datë 

07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“VAPIK plus”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/487, me aplikant Saimir Hoxha 

dhe vijimin e procedurave për refuzimin e regjistrimit  të saj.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “BARISTA” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: BIRRA PEJA ALBANIA 

Nr. kërkese: AL/T/2022/581 

Publikuar më datë:  02/11/2022 Buletini:M2022/37 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 29  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: A.G.S.shpk 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 02/02/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  
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Nenet 143 pika 2(b), pika 5(b) dhe 152 pika 1(a), të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për 

Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Rrëzimin e kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“BARISTA”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/581, me aplikant BIRRA PEJA 

ALBANIA  dhe vijimin e procedurave për regjistrimin e saj.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “CROWN” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: KUINDA SHPK 

Nr. kërkese:  AL/T/2022/644 

Publikuar më datë:  26/10/2022  Buletini:M2022/36 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 32 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesi:  CROWN MELBOURNE LIMITED 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 27/01/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 141, 143, 153, 152 dhe neni 153  të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“CROWN”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/644, me aplikant “KUINDA 

SHPK” dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “LANDKING” me të dhënat e mëposhtme: 
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Emri i aplikantit: Weichai Power Co., Ltd./ 197, Section A, Fushou East Street, High 

Technology Industrial Development Zone, Weifang City 261061 261061 Shandong 

Province/ CN  

Nr. kërkese: IR 1665016 

Publikuar më datë: 09/ 06/ 2022;  21/2022 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 12 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Jaguar Land Rover Limited 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 10/08/2022 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 141, 143 pika 2(b), pika 5(b), 152 pika 1(a), 153 pika (5)  të Ligjit Nr. 9947, datë 

07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranim I Pjesshëm të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“LANDKING”, me numër aplikimi ndërkombëtar IR 1665016 , me aplikant Weichai 

Power Co., Ltd. dhe refuzimin e regjistrimit të saj për klasën 12 si dhe vijimin e 

procedurave të regjistrimit për klasën 7 të saj.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “dykoka” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: THE A Shpk 

Nr. kërkese:  AL/T/2022/118 

Publikuar më datë:  04/05/2022   Buletini:M2022/17 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 14, 18, 25  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesi: Afroviti Koka  

Data e depozitimt të kundërshtimit: 01/08/2022 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  
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Nenet 141, 143, 153, 152 dhe neni 153  të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“dykoka”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/118, me aplikant: “THE A Shpk” 

dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “CROWN” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: KUINDA SHPK 

Nr. kërkese:  AL/T/2022/644 

Publikuar më datë:  26/10/2022  Buletini:M2022/36 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 32 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesi:  CROWN MELBOURNE LIMITED 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 27/01/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 141, 143, 153, 152 dhe neni 153  të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“CROWN”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/644, me aplikant “KUINDA 

SHPK” dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “Oda Garden” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Andi Prifti 

Nr. kërkese: AL/T/2023/501 
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Publikuar më datë: 12/10/2023;  Buletini: BPI-2023/7 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 43  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Argita Prifti 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 10/11/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 143 pika 2(b), pika 5(b) dhe 152 pika 1(a), të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për 

Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Mos pranim të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin “Oda 

Garden”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2023/501, me aplikant Andi Prifti dhe 

vijimin e procedurave për regjistrimin e saj.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka  “Oda Garden” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Andi Prifti 

Nr. kërkese: AL/T/2023/501 

Publikuar më datë: 12/10/2023;  Buletini: BPI-2023/7 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 43  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Argita Prifti 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 10/11/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 143 pika 2(b), pika 5(b) dhe 152 pika 1(a), të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për 

Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 
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Mos pranim të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin “Oda 

Garden”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2023/501, me aplikant Andi Prifti dhe 

vijimin e procedurave për regjistrimin e saj.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “STILIUM” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Albi FashionRetail SH.P.K 

Nr. Kërkese: AL/T/2022/818 

Publikuar më datë:  25/01/2023 Buletini:M2023/3 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 3 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Carma Italia S.R.L 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 16/03/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 152 pika 1(a), dhe neni 143 (1) (2)  të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për 

Pronësinë Industriale” (i ndryshuar), 

-Vendimi: 

Pranimin e pjesshem të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“STILIUM”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/818, me aplikant shoqërinë “Albi 

FashionRetail SH.P.K”  refuzimin e saj për klasat 3 të  Klasifikatorit të  Nicës, dhe vijimin 

e regjistrimit për klasat e tjera për të  cilat është  aplikuar. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “VEGAS” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Albania Tabak Fabrika e Cigareve 

Nr. Kërkese: AL/T/2022/819 

Publikuar më datë:  28/09/2022 Buletini:M2022/32 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 34  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: CORPORACION HABANOS S.A  
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Data e depozitimt të kundërshtimit: 19/12/2022 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 152 pika 1(a), të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” (i 

ndryshuar), dhe neni 29 i VKM Nr. 315, datë 315,  

-Vendimi: 

Pranimin e plote të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“VEGAS”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/819, me aplikant shoqërinë “Albania 

Tabak Fabrika e Cigareve”  dhe vijimin e procedurave për refuzimin e regjistrimit te saj. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “STILIUM” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Albi FashionRetail  

Nr. Kërkese: AL/T/2022/931 

Publikuar më datë:  01/03/2023  Buletini:M2023/8 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 3, 35  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Carma Italia S.r.l 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 16/03/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 143 pika 2(b), pika 5(b) dhe 152 pika 1(a), të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për 

Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e pjesshem të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“STILIUM”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/931, me aplikant shoqërinë “Albi 

FashionRetail”  dhe vijimin e procedurave për refuzimin e regjistrimit te saj per kase 3, 

dhe vijimin e regjistrimit per klasat e tjera per te cilat eshte aplkuar.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “OPTIMAX BY OLSI KAPRI” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Kapri Shpk 

Nr. kërkese: AL/T/2023/319 
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Publikuar më datë:  31/05/2023  Buletini:M2023/18 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 9, 35, 44   

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Maksim Marku 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 04/07/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 143 pika 2(b), pika 5(b) dhe 152 pika 1(a), të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për 

Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“OPTIMAX BY OLSI KAPRI”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2023/319, me 

aplikant shoqërinë “Kapri Shpk”  dhe vijimin e procedurave për refuzimin e regjistrimit te 

saj.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “OPTI MAX” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  KAPRI SH.P.K 

Nr. Kërkese: AL/T/2022/1110 

Publikuar më datë:  31/05/2023 Buletini:M2023/18 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 9, 35, 44 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Maksim Marku 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 04/07/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 152 pika 1(a), 141, 143, 153/2/a   të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale” (i ndryshuar), 

-Vendimi: 

Pranimin e plote të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“OPTI MAX”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/1110, me aplikant shoqërinë 

“KAPRI shpk”  dhe vijmin e procedurave per refuzimin e regjistrmit te saj. 

************************************************************************* 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “WISH HOUSE” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Like house (Haikou) Network Technology Co., Ltd. 

Nr. Kërkese: IR 1666086 

Publikuar më datë:  16/ 06/ 2022 ;  22/2022 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 35  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: ContextLogic Inc 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 16/09/2022 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 152 , 153 të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” (i 

ndryshuar), 

-Vendimi: 

Pranimin e plote të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“WISH HOUSE”, me numër aplikimi nderkombëtar IR 1666086, me aplikant shoqërinë 

“Like house (Haikou) Network Technology Co., Ltd”, konkretisht per klasen 35,  dhe 

vijmin e procedurave per refuzimin e regjistrmit te saj. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “WISH HOUSE” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Like house (Haikou) Network Technology Co., Ltd. 

Nr. Kërkese: IR 1666086 

Publikuar më datë:  16/ 06/ 2022 ;  22/2022 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 35  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: ContextLogic Inc 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 16/09/2022 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 152 , 153 të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” (i 

ndryshuar), 
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-Vendimi: 

Pranimin e plote të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“WISH HOUSE”, me numër aplikimi nderkombëtar IR 1666086, me aplikant shoqërinë 

“Like house (Haikou) Network Technology Co., Ltd”, konkretisht per klasen 35,  dhe 

vijmin e procedurave per refuzimin e regjistrmit te saj. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “PEGASUS OIL TRADING” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Vincent Fabre 

Nr. Kërkese: IR 1703952 

Publikuar më datë:  22/ 12/ 2022 ;  49/2022 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 4, 39   

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Exxon Mobil Corporation 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 01/03/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 152 , 153 të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” (i 

ndryshuar), 

-Vendimi: 

Pranimin e plote të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“PEGASUS OIL TRADING”, me numër aplikimi nderkombëtar IR 1703952 me aplikant 

shoqërinë “Vincent Fabre”, konkretisht per klasen 4, 39  dhe vijmin e procedurave per 

refuzimin e regjistrmit te saj. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “PEGASUS OIL TRADING” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Vincent Fabre 

Nr. Kërkese: IR 1703952 

Publikuar më datë:  22/ 12/ 2022 ;  49/2022 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 4, 39   

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 
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Emri i kundërshtuesit: Exxon Mobil Corporation 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 01/03/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 152 , 153 të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale” (i 

ndryshuar), 

-Vendimi: 

Pranimin e plote të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“PEGASUS OIL TRADING”, me numër aplikimi nderkombëtar IR 1703952 me aplikant 

shoqërinë “Vincent Fabre”, konkretisht per klasen 4, 39  dhe vijmin e procedurave per 

refuzimin e regjistrmit te saj. 

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “ODΛ” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  GENERATE SHPK 

Nr. kërkese: AL/T/2021/1307 

Publikuar më datë:  23/02/2022 Buletini:M2022/7 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 33, 43  

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Edian Meçe 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 30/05/2022 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 143 pika 2(b), pika 5(b) dhe 152 pika 1(a), të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për 

Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“ODΛ”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2021/1307, me aplikant shoqërinë 

“GENERATE SHPK”  dhe vijimin e procedurave për refuzimin e regjistrimit te saj.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “CROWN” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  KUINDA SHPK 
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Nr. kërkese: AL/T/2022/638 

Publikuar më datë:  21/10/2022 Buletini:M2022/35 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 30 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: CROWN Melbourne Limited 

Data e depozitimt të kundërshtimit:  23/01/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 143 pika 2(b), pika 5(b) dhe 152 pika 1(a), të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për 

Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“CROWN”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/638, me aplikant shoqërinë 

“KUINDA SHPK”  dhe vijimin e procedurave për refuzimin e regjistrimit te saj.    

************************************************************************* 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “KING ENERGY” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  KUINDA SHPK 

Nr. kërkese: AL/T/2022/631 

Publikuar më datë: 23/03/2023  Buletini:M2023/10 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 32 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: BIBITA  GRUP SH.P.K 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 20/04/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 143 pika 2(b), pika 5(b) dhe 152 pika 1(a), të Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për 

Pronësinë Industriale” (i ndryshuar); 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“KING ENERGY”, me numër aplikimi kombëtar AL/T/2022/631, me aplikant shoqërinë 

“KUINDA SHPK”  dhe vijimin e procedurave për refuzimin e regjistrimit te saj.    
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************************************************************************* 

 


